
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 29. zasedání kolegia rektorky dne 9. června 2025 
 
Přítomni: 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
 
Omluveni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Doktor honoris causa 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na udělení čestné vědecké hodnosti doktora honoris causa: 
Prof. Jan Alice Marcel D e p r e s t, M.D., PhD.  3. LF UK 
Prof. Marc Van R a n s t, Ph.D., M.D.    PřF UK 
Prof. Dr. Reinhard B o r k     PF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy 
na udělení čestné vědecké hodnosti doktora honoris causa. 
 
 
 



 
 
 
 
 

2 
 

3. Informace k vymáhání poplatků spojených se studiem 
(prorektorka Martínková) 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí a doporučuje jeho 
předložení na RKR dne 29. 9. 2025. 
 

4. Nominace kandidátů a kandidátek na členství ve Vědecké radě ERC 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje nominovat 
do VR ERC prof. Kateřinu Královou z FSV UK, ukládá pracovníkům Evropského 
centra připravit nominační dopis této kandidátky. 
 

5. Cestovní pojištění pro studenty UK vyjíždějící do zahraničí 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, souhlasí s vyhlášením 
veřejné zakázky na pojištění v této podobě a navrhuje předložit informaci na RKR 
o jejím průběhu. 
 

6. Návrh rozdělení prostředků na podporu malý studijních programů 
alokovaných v rámci Principů rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě 
Karlově pro rok 2025 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s jeho 
předložením na RKR a AS UK. Pověřuje OAS RUK přípravou dopisů čtyřem 
dotčeným fakultám. 
 

7. Dodatek č. 6 a 7 ke smlouvě o dílo č.j. UKRUK/182357/2023-2 
UK – VÝSTAVBA KAMPUSU ALBERTOV – BIOCENTRUM 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předložené podklady týkající se 
změnových listů ZL č. 07, 08.1, 08.3, 11, 12, 13, 16, 22, 24, 26, 29, 30.2, 31, 32, 37, 
38.1, 38.2, 39.1, 39.2, 40, 41, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54 výstavby 
Biocentra Kampusu Albertov, jejich dopady na finanční náklady projektu a dopad 
těchto ZL na termín dokončení stavby. Kolegium rektorky souhlasí s uplatněním 
těchto ZL pro přípravu dodatku č. 6, který bude předložen k projednání na AS UK a 
následnému souhlasu Správní rady UK.  
 
Kolegium rektorky vyslechlo zprávu pana kvestora o souvislostech, jež budou mít 
dopad na eventuální další postup na uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo č. 
UKRUK /182357/2023-2 (výstavba Biocentra). 
 

8. DODATEK č. 8 ke SMLOUVĚ NA VYTVOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE a 
VÝKON INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI č. j. UKRUK/8824/2016 PROJEKČNÍ PRÁCE NA 
PROJEKTU „Kampus Albertov – Biocentrum, Globcentrum“ 
(kvestor Maňásek) 



 
 
 
 
 

3 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh na uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě 
na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti č. j. 
UKRUK/8824/2016 projekční práce na projektu „Kampus Albertov – Biocentrum, 
Globcentrum“. Kolegium rektorky doporučuje tento Dodatek č. 8 předložit k 
vyjádření Akademickému senátu UK a následně jej projednat ve Správní radě UK 
ve smyslu §15 odst. 1 písm. a) Zákona o vysokých školách. 
 

9. LFP – Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu se spolkem Montessori Plzeň 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu 
Procháskova pavilonu se spolkem Montessori Plzeň a doporučuje návrh dodatku č. 
2 předložit k vyjádření Akademickému senátu. 
 

10. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 26. 3. 2024 mezi „NEPRO 
stavební a.s.“ a Univerzitou Karlovou 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo záměr uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
na zhotovitele akce „UK - FTVS - Zateplení bloku A,B,C,D a modernizace fasády 
bloků E,F,H objektu Veleslavín“ (dále jen „Dodatek“) mezi společností „NEPRO 
stavební a.s.“ a Univerzitou Karlovou v návaznosti na změnové listy č. 2 - 33. 
S výhradou kladného stanoviska po projednání AS FTVS Kolegium rektorky 
doporučuje tento Dodatek předložit k vyjádření AS UK a následně jej projednat 
ve Správní radě UK. 
 
 

11. Sdělení členů kolegia 
 
kancléřka Štanclová 

- ve věci zlepšení jazykové úrovně překladů příloh k opatřením, které jsou 
zpracovávány prostřednictvím Staff Welcome Centre a překladatelského týmu, 
zodp. UK Point a Ing. Henebergová 

- ve věci oslovení z České cesty do vesmíru týkající se jmenovat zástupce vesmírné 
komunity s cílem vytvořit živou a otevřenou platformu pro spolupráci, navrhují 
čtyři pracovní skupiny – (1) popularizace, (2) inspirace ke studiu a STEM, (3) 
výzkum a vývoj, (4) průmysl a technologie – do nichž by se aktéři mohli zapojit dle 
své expertizy, Závěr: KR doporučuje zapojit se do všech čtyř skupin, zodp. pror. 
Jourová a CPPT UK  

- odeslány do ČKR připomínky k Memorandu o partnerství a spolupráci na Reformě 
přípravy učitelů a učitelek a Shrnutí cílů Reformy přípravy učitelů a učitelek  
 
prorektor Kuklík 

- pozvání na závěrečný ceremoniál s prosbou o proslov v rámci letošního ročníku 
letní školy TFAS – FSV UK dne 1. 8. 2025 od 16,30 hod. v Karolinu, zástupu za paní 
rektorku se ujme pan prorektor Kuklík 

- předložen souhrnný výstup z mise DZS po kalifornských univerzitách a NAFSA 
 



 
 
 
 
 

4 
 

prorektor Krištoufek 
- předložen návrh složení delegace na Annual Meeting 4EU+ v Ženevě na podzim 

2025 
- info se stručným shrnutím onsites visits (Hodnocení MŠMT) 

 
Mgr. Baťková 

- dne 5. 6. 2025 byl MŠMT vyhlášen Podnět k podání žádostí o poskytnutí příspěvku 
v rámci fondu vzdělávací politiky na podporu studijních programů specificky 
zaměřených na přípravu učitelů s nedostatkovými aprobacemi pro rok 2025. Z 
obsahu podnětu vyplývá zapojení 3 fakult (MFF, PedF a PřF UK). Žádost je nutno 
podat do 4. 7. 2025. Podání podnětu koordinuje OPP RUK s podporou OAS RUK. 
Dotčené fakulty byly osloveny s žádostí o dodání podkladů v pátek 6. 6. 2025. 

- bylo ukončeno hodnocení výzvy ke spolupráci Minizáměry Open Science II. Z 12 
podaných minizáměrů jich bylo 10 doporučeno, 2 nedoporučeny. Seznam 
doporučených/nedoporučených minizáměrů a zápis z jednání Hodnotící komise je 
zveřejněn na stránkách OPP RUK. 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválil: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 
 
 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 16. června 2025 od 12,00 hod. ve 
Velké zasedací síni 


